
 W sierpniu zakończyliśmy prace przy budowie 
obiektu, który będzie mógł stanowić Centrum 
Historyczno-Edukacyjne wraz z oddziałami 
przedszkolnymi. Całkowita wartość inwestycji 
to kwota ok. 5,4 mln zł. Znaczne środki pocho-

dziły z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, z którego 
gmina Kaliska uzyskała wsparcie finansowe w 
formie promesy w kwocie 4,25 mln zł, pozo-
stała kwota to środki własne samorządu.

           Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska

ISSN 1896-0855

KALISKI GONIEC
Sierpień 2023 (140)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

ZAKOŃCZENIE BUDOWY PRZEDSZKOLA I DOMU SENIORA



     

2

ZAKOŃCZENIE BUDOWY PRZEDSZKOLA I DOMU SENIORA



    24 sierpnia 2023 r. w Urzędzie Gminy Kali-
ska odbyło się uroczyste wręczenie Nagród 
Wójta Gminy Kaliska dla najzdolniejszych 
uczniów klas VIII – absolwentów Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Kaliskach. 
Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kaliska w 
sprawie określenia szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania nagród dla uzdolnionych 
dzieci i młodzieży pobierających naukę na 
terenie gminy Kaliska wzięto pod uwagę wyni-
ki uzyskane na świadectwie ukończenia szkoły 
oraz wyniki z egzaminu ósmoklasisty.  
W oparciu o powyższe kryteria przyznano 
absolwentom trzy nagrody:
Maja Liczywek – miejsce I
Milena Rybacka – miejsce II
Jakub Trawicki – miejsce III
Serdecznie gratulujemy i życzymy wielu dal-
szych sukcesów oraz wszelkiej pomyślności na 
nowym etapie edukacji.

  

  Drugim punktem spotkania było wręczenie  
Nagrody Wójta Gminy Kaliska za wybitne wy-
niki sportowe w roku 2022. Nagrodę tą otrzy-
mał uczeń PSP Kaliska oraz zawodnik SKF 
Shotokan/WKF Karate Klub Starogard Gd. 
Jakub Malinowski za zajęcie III miejsca w 
Pucharze Polski w Karate WKF Dzieci i Mło-
dzików w Trzebnicy.
 Serdecznie gratulujemy osiągnięcia tego suk-
cesu oraz zdobycia pozostałych, wybitnych 
wyników sportowych w roku ubiegłym. 
Życzymy wielu dalszych osiągnięć sporto-
wych.
Nasi laureaci przybyli na spotkanie wraz z 
rodzicami, którym także złożono gratulacje i 
wyrazy uznania.

   

                                  Bożena Jeleniewska 
                             Sekretarz Gminy Kaliska
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NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH ABSOLWENTÓW

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY DALSZYCH SUKCESÓW



    Już tradycją jest charytatywna dyskoteka w 
Gminie Kaliska organizowana na zakończenie 
wakacji, która nie odbyła by się bez zaangażo-
wania Sylwii i Jarosława Pliszka - wspaniała 
para działająca bezinteresownie, czyniąca 
dobro.
  Frekwencja gości mile nas zaskoczyła, a dzię-
ki ich hojności zebraliśmy 8.809 zł.
Dziękujemy również Bistro "Ale Żarcie" za 
przygotowanie strefy gastronomicznej. 
  Dziękujemy wszystkim gościom, wszystkim 
zaangażowanym w stworzenie tego wydarze-
nia, każdemu kto pomógł przy organizacji oraz 
wszystkim, którzy wsparli naszą fundację!

   

  26. sierpnia w GOK w Kaliskach odbyły się 
warsztaty taneczne, które poprowadziła Ola 
Michalska. Po nich ponad dwie godziny prawie 
70 osób tańczyło w rytmach salsation.
 Organizatorem imprezy był Grzegorz Wała-
szewski, a partnerem Gmina Kaliska i Gminny 
Ośrodek Kultury w Kaliskach. 
Na jednej scenie zatańczyli instruktorzy: 
Ola Michalska, Grzegorz Wałaszewski, 
Bożena Bielińska, Nicola Egwuatu, Magda 
Reinke, Karolina Zojka Krzemińska, Barbara 
Lesner. 

  Zapraszamy na zajęcia do GOK w Kaliskach,  
które prowadzi Grzegorz w każdy czwartek o                  
     18.00 począwszy od 21.09.2023r.

   25. sierpnia 2023r. w Młynie w Lipuszu odbył 
się wernisaż malarstwa naszej mieszkanki Pani 
Barbary Płonki. Komisarzem wystawy była 
Pani Felicja Baska-Borzyszkowska. Wystawa 
cieszyła się dużym zainteresowaniem.
  Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
Jednocześnie dziękujemy za promocję naszej 
gminy. 

                     Fotografia - Andrzej Dywelski4

„KOCIEWIACY DLA 
HOSPICJUM” - DZIĘKUJĄ

WERNISAŻ BARBARY PŁONKI

WARSZTATY I MARATON 
SALSATION



  Oto końcowy efekt pierwszego etapu projektu 
"Oczyszczamy powietrze sztuką" grupy niefor-
malnej KULUARY przy GOK Kaliska.
Mural wykonano przy użyciu farb fotokatality-
cznych zawierających dwutlenek tytanu odpo-
wiadające za jej unikalne właściwości. Farba 
fotokatalityczna pochłania gazy pochodzenia 
miejskiego i przemysłowego. 
  Projekt dofinansowano w ramach programu 
"Działaj Lokalnie" Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Aka-
demię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lo-
kalną Grupę Działania "Chata Kociewia" ze 
środków Zakładów Farmaceutycznych 
Polpharma S. A.

 

                                                      
Materiały

GOK 
Kaliska
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„OCZYSZCZAMY POWIETRZE SZTUKĄ”



    21 sierpnia 2023 r. członkowie Kaliskiego 
Stowarzyszenia Seniorów spotkali się na 
imprezie plenerowej w Bartlu Wielkim. 
Uczestnicy bawili się na świeżym powietrzu 
przy muzyce Pani Doroty i tradycyjnie smako-
wali pieczone mięsko, tym razem z dzika.  

                                                        Materiały
                                                         Kaliskiego

warzyszenia 
Seniorów

Sto
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SIERPNIOWY PIKNIK NASZYCH SENIORÓW



   Witamy Was po maleńkiej przerwie waka-
cyjnej. My w Klubie zaczęliśmy od świętowa-
nia swoich urodzin, które obchodziły Seniorki: 
Janeczka oraz Maria, którym życzymy pomyśl-
ności. Tym razem podziękowania kierujemy 
również naszym dzielnym kierowcom Pawłowi 
oraz Przemkowi, którzy  bezpiecznie nas worzą 
do Klubu. No i ponownie zaczęliśmy codzienne 
nasze czynności i obowiązki. Już przy przyjeź-
dzie przywitały nas wyhodowane przez nas 
słoneczniki ileż to mają uroku i piękna w sobie, 
w końcu to symbol naszej Gminy.

 

 Po wakacyjnej przerwie czas ponownie rozru-
szać mięśnie i mózg. Pamiętajcie ćwiczenia 
zawsze wzbogacają człowieka mimo, że czasa-
mi bywa niebywale trudno, ale zawsze trzeba 
stawiać nowe cele.

   23 sierpnia obchodziliśmy urodziny Seniorki 
Gabrysi. Piękna i zawsze roześmiana towarzy-
szy nam każdego dnia w Klubie za co bardzo 
serdecznie dziękujemy. No i dzień pełen wyz-
wań i realizacji naszego projektu - sami  
   zobaczcie.
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SENIORZY PO PRZERWIE WAKACYJNEJ



  24 sierpnia Klub Seniora zrealizował jeden z 
ważnych punków projektu. W ramach zorgani-
zowanej wycieczki odwiedziliśmy miasto By-
tów. Tam zwiedzaliśmy: Zamek Krzyżacki, 
Basztę kościoła Św. Katarzyny oraz spędziliś-
my miło czas w kompleksie basenowo-rekrea-
cyjnym Nimfa. Oczywiście znaleźliśmy czas 
na pyszny obiad w Restauracji Młyn, gdzie 
zostaliśmy bardzo miło ugoszczeni. 

  Ostatni czas był pełen wrażeń w Klubie Senio-
ra. Swoje urodziny obchodziła nasza Janeczka. 
Wszyscy życzymy jej samych miłych i pogod-
nych dni. Poza wspólnym świętowaniem reali-
zowaliśmy nasze zadania projektowe z ręko-
dzieła oraz zajęć ruchowych które zawsze przy-
noszą nam wiele radości.

   W naszym Klubie dzisiaj było bardzo wesoło 
i kreatywnie. Za przyczyną wiersza Juliana Tu-
wima „ Rzepka” postanowiliśmy sprawdzić jak 
to właściwie z tą „Rzepką” było? No i ponow-
nie poznawaliśmy tajniki kosmetologii oraz za-
jęć Nordic Walking tym razem prowadzonych 
przez Pana Radka.     Materiały - Klub Seniora 
                                                w Piecach
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SENIORZY PO PRZERWIE WAKACYJNEJ



  8. sierpnia przypadał Wielki Dzień Pszczół i z 
tej okazji uczestnicy z pracowni technik róż-
nych spontanicznie przygotowali wesołą pre-
zentację, a pracownia kulinarna częstowała 
wszystkich pysznym ciastem z jagodami.

   LATO I MY to wiersz napisany przez naszego 
uczestnika Reginalda:                                    
Z utęsknieniem czekają wszyscy,
Na lato z długimi wieczorami,
Gdzie dziatwa szkolna z wychowawcami,
Spędzając wolny czas z pasjami,
By wrócić po odpoczynku z nowymi nadzie-
jami,
 A pracujące kobiety i mężczyźni,
Biorą w tym czasie urlopy by spożytkować ten 
czas w przyjaźni,
Lato to piękne słońce, które Nas pieści swymi 
promieniami,
Lato to czas kąpieli w jeziorach—morzu i 
rzekach,
Lato to pachnące siano i zboża na polach i 
łąkach,
Lato to gorąco burze i nawałnice,
Słonko się raduje widząc Nasze opalone ciała...
                                  Autor  Reginald Noga  

  W sierpniu Radośni odwiedzili Gminny Ośro-
dek Kultury w Kaliskach, gdzie akurat odbywał 
się Kiermasz Książek i spotkanie w ramach 
projektu Oczyszczamy Powietrze Sztuką. 
Uczestnicy projektu tworzyli piękny mural. 
Jedna z Pań opowiedziała nam o technice, zasa-
dach i temacie muralu, a następnie wszyscy 
zainteresowali się stoiskiem z książkami. Wiele 
osób wyszło z GOKu bogatszych o swoje wy-
marzone egzemplarze książek, a także zakupi-
liśmy kilka pozycji do naszych ośrodków. 
Gminny Ośrodek Kultury w Kaliskach 
dziękujemy za spotkanie.

  Emocje to stan poruszenia umysłu, są nagłe i 
łączą się z pobudzeniem organizmu... towarzy-
szą na każdego dnia.
W ostatnich dniach rozmawiali o nich Radośni, 
bo o ile z pozytywnymi emocjami nie mamy 
problemów, to z negatywnymi nie zawsze 
umiemy sobie poradzić. Nasi uczestnicy 
podczas zajęć byli bardzo aktywni, odgrywali 
scenki, układali krzyżówki i brali udział w róż-
nych ćwiczeniach. Jesteśmy pewni, że zajęcia 
pomogą nam w przyszłości rozpoznać swoje 
emocje i poradzić sobie z nimi.      Materiały 
                                                             ŚDS
                                                             Kaliska
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SIERPIEŃ U „RADOSNYCH”



   W dniach 28 sierpnia - 1 września 2023 r. 
odbył się kolejny plener rzeźbiarsko - malarski 
w świetlicy wiejskiej w Bartlu Wielkim. 
Prezentujemy plener z obiektywu Krzysztofa 
Banula.
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PLENER RZEŹBIARSKO - MALARSKI W BARTLU WIELKIM



   22 sierpnia we Franku odbyły się zajęcia z 
Lamą "Damą" oraz alapakami "Satim" i 
"Chickenem". Na początku Pan Grzegorz 
opowiedział mnóstwo ciekawostek związanych 
z hodowlą tych wspaniałych zwierząt, później 
wszyscy chętni mogli je karmić marchewkami 
oraz prowadzić je na smyczy. Zajęcia odbyły się 
na działce przy ulicy Wspólnej, co również 
sprawiło, że dzieci chętnie korzystały z dostę-
pnych tam atrakcji - placu zabaw i siłowni. 
Dziękujemy Fundacji Alpaki na Kaszubach za 
ponowne odwiedziny naszego sołectwa.

             
                             Materiały - Sołectwo Frank 11

ZAJĘCIA Z LAMĄ I ALPAKAMI WE FRANKU
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 5. sierpnia 2023 r. odbył się festyn w sołectwie 
Cieciorka. Choć pogoda nie rozpieszczała frek-
wencja dopisała. Były różne zabawy i atrakcje 
dla dzieci przygotowane przez GOK Kaliska. 
Jak zawsze nasi strażacy byli obecni, by zapre-
zentować sprzęt strażacki najmłodszym.

  12. sierpnia 2023 r. mieszkańcy sołectwa 
Iwiczno i jego goście mogli spotkali się na pik-
niku rodzinnym w centrum tj. na placu przy 
świetlicy wiejskiej. Jak co roku frekwencja 
była duża, a najmłodsi bawili się wspaniale.
 

           

                           

                            

Materiały
    GOK 
        Kaliska

FESTYN W CIECIORCE PIKNIK RODZINNY W IWICZNIE



  12 sierpnia 2023r. odbył się 26. Kociewsko - 
Borowiacki Rajd Rowerowy organizowany 
przez Lokalną Organizację Turystyczną Kocie-
wie. Partnera-mi rajdu były: Gmina Kaliska, 
Gmina Zblewo - Przystanek Kociewie, Gmin-
ny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skarszewach. 
  Z placu przy GOK w Kaliskach wyruszyło 
ponad 100 rowerzystów. Przejechali oni trasę: 
Kaliska - Frank - Łążek - Osowo Leśne - Lubi-
chowo - Szteklin - Radziejewo - Semlin - Kle-
szczewo - Pogódki - Góry - Lipy - Kazub - 
Kaliska.
Zadanie pn. "26. Kociewsko-Borowiacki Rajd 
Rowerowy" zostało dofinansowane ze środ-
ków powiatu starogardzkiego.
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26. KOCIEWSKO - BOROWIACKI RAJD ROWEROWY
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   W dniach od 31 lipca do 4 sierpnia odbyły się 
zajęcia wakacyjne dla dzieci z Sołectwa Iwicz-
no. Podczas spotkań organizowane były zajęcia 
plastyczne, kulinarne, gry i zabawy ruchowe na 
placu przy świetlicy. 

  25 sierpnia gościliśmy autorkę książki pt. 
"Wisła"- Panią Joannę Angiel.
  Pani Joanna jest geografem, nauczycielem 
akademickim na Uniwersytecie Warszawskim. 
Publikacja "Wisła" jest bogato ilustrowaną 
książką o najdłuższej rzece w Polsce. Podczas 
spotkania przedszkolaki dowiedziały się o 
roślinach i zwierzętach zamieszkujących tereny 
rzeczne oraz o tym, że rzeka może być bardzo 
niebezpieczna a także może skrywać na dnie ca-
łą masę skarbów. Nie zabrakło również opowia-
dań ze strony zainteresowanych dzieci.

Materiały
GOK 

Kaliska

LETNIE ZAJĘCIA W IWICZNIE SPOTKANIE Z JOANNĄ ANGIEL
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ZAPRASZAMY



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*04.08.2023 – Zblewo - Spotkanie z Wójtem Gminy Zblewo Arturem Heroldem w sprawie 
korzystania mieszkańców Cisa z jeziora Pieszczenko.

*10.08.2023 – Kaliska - Spotkanie w GOK Kaliska dotyczące organizacji imprezy chartatywnej 
„Kociewiacy dla Hospicjum”.
*12.08.2023 – Kaliska - Udział w rozpoczęciu Kociewsko - Borowiackiego 

*12.08.2023 – Iwiczno - Udział w pikniku rodzinnym. 

*22.08.2023 – Kaliska - Podpisanie umowy na dowozy uczniów na terenie gminy Kaliska.
*24.08.2023 – Kaliska - Wręczenie nagród najlepszym absolwentom szkoły podstawowej.
*24.08.2023 – Obozin - Spotkanie z Kombatantami oddziału starogardzkiego ZSPKiOR.

*26.08.2023 – Kaliska - Udział w dyskotece charytatywnej dla hospicjum.
*27.08.2023 – Wirty - Udział w uroczystości 50-lecia Nadleśnictwa Kaliska.

*05.08.2023 – Cieciorka - Udział w festynie sołeckim. 

rajdu rowerowego 
organizowanego przez Lokalną Organizację Turystyczną „Kociewie”.

*19.08.2023 – Piece - Udział w jubileuszu 92 urodzin Pana Józefa Rogaczewskiego. 

*25.08.2023 – Kaliska - Spotkanie w sprawie omówienia i przygotowania częściowego odbioru 
dróg wykonanych z płyt jom w miejscowości Kazub, Dabrowa i Młyńsk.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE Jubilat
 Józef Rogaczewski 

92 lata

Jubilatka
 Irena Sarnowska 

90 lat
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